
                                                                             ORIGINALE                                  
COMUNE DI PRAY                

PROVINCIA DI BIELLA 
 

DELIBERAZIONE N. 21   del 20/06/2024 
 

             Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

COMUNALE. 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTI del mese di GIUGNO alle ore 20,30 nella Sala 

delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali in videoconferenza e in presenza. 

All’appello risultano: 

N. 

d’or

d. 

COGNOME E NOME Pres

. 

Ass.  N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Pres

. 

Ass. 

1 AIMONE LUCIO X   7 MILONI LORIS  X  

2 BOGGIA PAOLO   X   8 VASSALLO MARTINA  X  

3 FILEPPO FRANCO X   9 PASSUELLO GIAN 

MATTEO 

X  

4 CILIESA CAROLINA X   10 DE FABIANI PATRIZIA X  

5 CILIESA GIANNI X   11 PASSUELLO GAIA X  

6 PAGLIAZZO ROSETTA X    totale 11  0 

Assume la presidenza il sig. Aimone Lucio nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del Vice 

Segretario Comunale Vantaggiato Dr. Piero Gaetano i consiglieri sono tutti presenti in aula il quale ha 

potuto identificare la presenza dei consiglieri. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale passa alla 

trattazione dell’oggetto sopra evidenziato. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e da atto che sono stati nominati gli scrutatori i Signori 

consiglieri: Passuello Gaia e Ciliesa Carolina. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 

- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, n. 

267 

-  A voti favorevoli unanimi, palesemente espressi; 

DELIBERA  

1)  Di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi, che, viene allegata al presente atto e ne fa 

parte integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo; 



2)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al T.U.E.L. 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 
 

PREMESSO CHE: 

l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e successive modificazioni dispone che il Consiglio 

Comunale nella prima seduta successiva all’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, 

elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale; 

che l’art. 2, comma 30 della Legge 24 dicembre 2007 n. 244, dispone che la Commissione 

Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della 

Legge 8 marzo 1989 n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e 

gestione dell’albo degli scrutatori di seggio elettorale; 

che il medesimo art. 2 della Legge n. 244/2007 dispone che l’ incarico di componente della 

Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio 

effettivamente sostenute; 

DATO ATTO CHE: 

- la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre 

componenti effettivi e da tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri; 

- nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza consiliare;  

- a parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età; 

- il Sindaco non prende parte alla votazione; 

- con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi 

della Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario 

Comunale, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;



  Vengono designati come scrutatori i sigg.ri: 
A seguito della distribuzione di foglietti bianchi ai consiglieri e raccolte  nella urna  i 
fogliettini richiusi per evitarne il riconoscimento,  il risultato della votazione è il seguente:  
presenti n.  11  votanti n.  11 astenuti n.   0  
Hanno ottenuto voti: 

Il Consigliere Sig.    BOGGIA PAOLO               N. 4 

Il Consigliere Sig.ra CILIESA CAROLINA  N. 3 

Il Consigliere Sig.RA PASSUELLO GAIA  N. 3      in rappresentanza della Minoranza 

 Schede bianche     N. 0 

Schede nulle          N. 0 

Il Sindaco proclama quindi eletti, membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori: 

1) BOGGIA PAOLO             nato a Borgosesia         il 26/09/1971 

2) CILIESA CAROLINA       nata a Gattinara            il 03/05/1995 

 3) PASSUELLO GAIA         nata a Borgomanero     il 03/10/2003 in rappresentanza 
della Minoranza 

 Schede bianche N.0  

CON l’assistenza degli stessi scrutatori procede alla nomina dei membri supplenti: 

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.   11     votanti n. 11    astenuti n. 0 

Hanno ottenuto voti: 

Il Consigliere Sig.ra VASSALLO MARTINA N. 4 

Il Consigliere Sig. FILEPPO FRANCO      N.3                                          

 Il Consigliere Sig.ra  DE FABIANI PATRIZIA    N. 3    in rappresentanza della Minoranza;   

                         Schede bianche n.   0                        Schede nulle n.  0



Il Sindaco proclama quindi eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori: 

1)  VASSALLO MARTINA  nata a  Borgosesia    il 19/07/1990        

2)  FILEPPO FRANCO      nato a  Biella            il  08/10/1970 

 3) DE FABIANI PATRIZIA    nato a  Grignasco          il   08/08/1955 in rappresentanza della 
Minoranza 

Schede bianche n. 0                          Schede nulle  n. 0 

Quindi il Consiglio per effetto del suddetto risultato 

DELIBERA 

Di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Sindaco. 

Il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente 

effettivo o supplente della Commissione Elettorale Comunale. 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                           LUCIO AIMONE                                      VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 Aimone Lucio  Vantaggiato dott. Piero Gaetano 
 
                 ___________________                                                            ___________________________ 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data ............................................ 
    Il Responsabile 
 
  Vantaggiato dott. Piero Gaetano 
 
                                                                                                                      __________________________ 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data ............................................                                          Il Responsabile 
 
         Vantaggiato Dr. Piero Gaetano 
 
                                                                                                                    ____________________________ 
 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
                                                                                                                    Il Responsabile 
  Vantaggiato Dr. Piero Gaetano                                                                                            
 
Data ............................................                                                               ___________________________ 


